事 務 連 絡

                                             令和３年２月２日

    各バス協会専務理事 殿

                                         公益社団法人 日本バス協会

理事長  石 指 雅 啓

新型コロナウイルスワクチン接種に必要となる旅客運送の円滑化について（依頼）

平素より当協会の運営につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、国土交通省自動車局旅客課長より、「新型コロナウイルスワクチン接種に必要となる旅客運送

の円滑化について（依頼）」事務連絡がありました。

新型コロナウイルスワクチン接種については、原則として、 住民票所在地の市町村の医療機関や接種会

場等で接種が行われる予定とのことですが、円滑なワクチン輸送に加えて、接種を受ける者及び医療従事

者の接種会場等への運送を迅速かつ円滑に行うことも課題となっております。

今般、国土交通省としてもワクチン接種が円滑に進むよう、地方運輸局に支局単位で相談窓口を設置す

るとともに、地方自治体のニーズに応じて、接種者等の運送に際し、事業者を紹介する等、適切に対応す

るよう別紙のとおり指示を行ったとのことです。

つきましては、貴協会においてその旨了知されるとともに、貴協会傘下会員事業者に周知方よろしくお

願い致します。本件に関連して、地方運輸局から貴協会に対し相談等があった場合は、ご協力をいただく

とともに貴協会傘下会員事業者におかれても、可能な限り接種者等の運送にご協力をいただきますようよ

ろしくお願い致します。

                                 （問い合わせ先）

公益社団法人日本バス協会

業務部 稲田・松浦

TEL：03-3216-4014